ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Lào Cai, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Cấp Bằng công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và
công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và
công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và

công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 184/TTr-
SGD&ĐT ngày 29/12/2023 (kèm theo Quyết định số 2124/QĐ-SGD&ĐT ngày

29/12/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc chứng nhận cơ sở giáo dục mầm
non, phổ thông đạt kiểm định chất lượng giáo dục).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp Bằng công nhận đạt chuẩn quốc gia, thời hạn 05 năm đối với
các trường học sau:

I. Đạt chuẩn quốc gia Mức độ 2: 01 trường, cụ thể:

Trường Tiểu học Bắc Lệnh, thành phố Lào Cai.

II. Đạt chuẩn quốc gia Mức độ 1: 15 trường, gồm:

1. Trường Mầm non Họa Mi, xã Thái Niên, huyện Bảo Thắng;

2. Trường Mầm non xã Bản Phố, huyện Bắc Hà;

3. Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Bảo Hà, huyện Bảo Yên;

4. Trường Tiểu học số 2, xã Gia Phú, huyện Bảo Thắng;

5. Trường Tiểu học xã Sơn Hà số 2, huyện Bảo Thắng;

2

6. Trường Tiểu học số 2, xã Xuân Quang, huyện Bảo Thắng;

7. Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học Lùng Phình 1, huyện Bắc Hà;

8. Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học số 1, xã Lùng Thẩn, huyện
Si Ma Cai;

9. Trường Phổ thông dân tộc bán trú Tiểu học số 2, xã Lùng Thẩn, huyện
Si Ma Cai;

10. Trường Trung học cơ sở số 1, xã Xuân Quang, huyện Bảo Thắng;

11. Trường Trung học cơ sở số 3, xã Thái Niên, huyện Bảo Thắng;

12. Trường Trung học cơ sở xã Na Hối, huyện Bắc Hà;

13. Trường Trung học cơ sở số 1 xã Bảo Hà, huyện Bảo Yên;

14. Trường Trung học cơ sở số 2, thị trấn Phố Ràng, huyện Bảo Yên;

15. Trường Phổ thông dân tộc bán trú Trung học cơ sở số 1, xã Quan Hồ

Thẩn, huyện Si Ma Cai.

(Có Bằng công nhận đạt chuẩn Quốc gia kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường học có tên

tại Điều 1; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- TT: TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Ban VHXH - HĐND tỉnh;
- Như Điều 3 QĐ;
- Phòng QLCLGD - Sở GD&ĐT;
- CVP, PCVP1;
- Lưu: VT, TH1, NC2, VX1.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng Thị Dung

		2024-01-04T15:23:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:48:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:48:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:48:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T16:48:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!